ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КЕТОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 20 января 2021 года                                                                          № 4/15-5

с. Кетово

Об уничтожении документов

В связи с истечением установленных сроков хранения и утратой практической ценности, территориальная избирательная комиссия Кетовского района решила:

1. Уничтожить следующие документы за 2015 год со сроком хранения 5 лет:

	- Переписка с Избирательной комиссией Курганской области, муниципальными, окружными и участковыми избирательными комиссиями

	- Переписка с органами местного самоуправления, правоохранительными и судебными органами, со средствами массовой информации и другими  организациями по текущим вопросам

	- Переписка с кандидатами в депутаты, депутатами, с политическими партиями, общественными объединениями

	- Журнал регистрации документов, поступающих в территориальную избирательную комиссию

	- Журнал регистрации документов, отправляемых из территориальной избирательной комиссии
2. Уничтожить документы по выборам депутатов Кетовской сельской Думы седьмого созыва за 2019 год со сроком хранения 1 год:

- Опечатанные избирательные бюллетени;
- Списки избирателей;
- Заявления (обращения) избирателей о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования и другие документы и акты, составленные избирательной комиссией

- Копии отчетов  избирательной комиссии  и участковой избирательной комиссии о поступлении средств, выделенных из местного бюджета на подготовку и проведение выборов и расходовании этих средств

- Документы на членов избирательной комиссии с правом совещательного голоса и наблюдателей.

3. Контроль за выполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Кетовского района.

	Председатель территориальной

избирательной комиссии

Кетовского района
	               В.А. Рослякова

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Кетовского района
	                С.В. Криворотова